
Beskrivelse af forældreansvaret
i Fårup skole og b�rneby

Om forældreansvarsdelen
For at fremme samarbejdet med forældrene i Fårup skole og børneby, har 
fællesbestyrelsen i samarbejde med Fårup skole og børnebys personale 
valgt, at støtte sig til folkeskolens formålsparagraf §1, hvor vi i samarbejde 
skal fremme den enkelte elevs alsidige udvikling, i udarbejdelsen af en 
beskrivelse af det særlige ansvar der ligger hos forældrene til et barn i 
Fårup skole og børneby.

Vi er i fællesstyrelsen klar over, at alle forældre har forskellige 
forudsætninger, og at alle forældre yder deres bedste. Alligevel er vi af 
den opfattelse, at der er en række spørgsmål til de forventninger vi som 
bestyrelse ønsker skolens forældre skal være bevidste om. I dette hæfte 
er disse fælles forpligtelser formidlet.
Forældreansvarsbeskrivelsen har vi besluttet at sende hjem til hver 
enkelte forældre i papirform og på Aula.

• Vis opbakning
• Tal altid pænt om og til 

B�rnebyen og dets 
personale

• Deltage i 
arrangementer i 
b�rnebyen

• F�lg med på 
Aula

• Vær åben og 
hav tillid.

Desuden opfordres I til at man begrænser omfanget af fridage udenfor 
skolernes ferier, da barnet derved går glip af de sociale og faglige 
fællesskaber der er i skolen.
Vi forventer, at du er nysgerrig på og spørger ind til, hvad dit barn laver 
i skolen, både i undervisningen og i frikvarterne. Holder dig opdateret 
på AULA om hverdagen i skolen. Tager del i de oplevelser og 
arrangementer, du har mulighed for – sammen med dit barn.

Dit barns onlineliv
Fællesbestyrelsen anbefaler at forældrene i samarbejde med skolen 
klæder eleverne på til at begå sig på de sociale medier. Vi ønsker at 
Fårup skole og børneby skal være et sted man er sammen fysisk.
På de enkelte årgange laver fælles spilleregler for onlinespil (f.eks. 
aldersgrænser for spiltitler).
 
Følger de aldersanvisninger de enkelte udbydere af socialemedier har 
(f.eks. snapchat, hvor aldersgrænsen er 13 år - 
https://bornsvilkar.dk/skaermguiden/snapchat/)

Husker på at skolen som udgangspunkt er mobilfri, ure ol. og eleverne 
derfor, kun kan benytte sociale medier udenfor skoledagen, hvilket gør at 
eventuelle udfordringer online ikke er et skoleansvar.

Opsummering
Ordentlighed – tone/kommunikation.
Leve op til de beskrevne værdier i denne pjece, både børn, personale og 
forældre. 
Gøre sig umage.
Taler med Børnebyen, hvis noget undrer.



Basale behov
Børn og unge har en række basale behov, det forventes, at I som forældre 
tager ansvaret for, at de er opfyldte.
• At dit barn møder frisk og veludhvilet hver dag. 
• Sundhedsstyrelsen anbefaler følgende mængde søvn til børn og 

unge. 

 alder 3-5 år: 10-13 timer pr. døgn
 alder 6-13 år: 9-11 timer pr. døgn
 alder 14-17 år: 8-10 timer pr. døgn

• At dit barn medbringer en madpakke, der kan række til hele dagen, 
og drikkedunk. 

• Se tillige Fårup skole og børnebys kostpolitik.
• At den daglige hygiejne er i orden.
• Tøj og fodtøj der passer til årstiden.

Når forældre tager ansvar og sørger for, at barnet mulighed for at få 
opfyldt disse behov, giver det barnet de bedste forudsætninger for social 
og faglig trivsel.

B�rnehave
Børnehavens personale har et tæt samarbejde med forældrene. Der 
afholdes årlige forældremøder og gives løbende information om 
hverdagen på Aula.

Det er jeres ansvar at orientere barnets primær voksne om eventuelle 
problematikker eller andet, som kan påvirke barnets trivsel, så 
misforståelser og andre tvivlsspørgsmål undgår at vokse sig store. 
Børnehaven inddrager forældrene, hvis der opstår en bekymring om 
barnets trivsel.

F�rskole og SFO
I førskole og SFO er der en god og konstruktiv dialog kontakt med alle 
forældre omkring jeres barns trivsel.
Informationer fra Førskole og SFO deles på AULA.

Det er jeres ansvar at fortælle, hvis der sker noget i jeres barns 
hverdag, som ville kunne påvirke barnets trivsel i SFO, eller som 
kræver, at der i en periode tages lidt ekstra hensyn til jeres barn.

Skole
Undervisningen er den primær del af dit barns skolegang. Forældrenes 
opbakning og støtte er væsentlige faktorer i jeres barns skoleliv. 
Fårup skole og børneby forventer, at du sørger for, at barnet har en 
skoletaske, der er pakket med de ting, som er nødvendige for at kunne 
modtage undervisning. Det er f.eks. penalhus med indhold, madpakke 
(se basale behov og kostpolitik), idrætstøj og lign.

Vi forventer tillige, at barnet møder veludhvilet, til tiden (basale behov), 
har lavet sine lektier, og har en forståelse for, hvor vigtigt det er for 
klassefællesskabet at komme ind til time, når klokken ringer efter et 
frikvarter.

Kommunikation
Fællesbestyrelsen forventer, at du som forælder bakker op om 
Børnebyens institutioner og deres ansatte. Der skal herske en loyalitet i 
forhold til de ansattes dømmekraft, integritet og deres daglige omgang 
med børnene.
Hvis du som forælder føler, at samarbejdet kunne forbedres, henvender 
du dig som det første – direkte til dit barns pædagogiske personale 
eventuelt til Børnebyens ledelse.

Fællesbestyrelsen forventer at du altid omtaler de ansatte og 
Børnebyen på en respektfuld, ordentlig og god måde, både ved 
købmanden, ved spisebordet og på de sociale medier. Børn opfatter 
meget mere end vi tror, og en positiv indstilling, og omtale af en ansat 
smitter i høj grad af på børnenes adfærd, læring og trivsel i Børnebyen.
Et godt forældresamarbejde tager udgangspunkt i en åben dialog 
mellem forældre, Børneby og børn. Det er vigtigt, at alle deltager og 
bliver hørt i dialogen. 


